

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 2/2013 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Žádost o poskytnutí informací – podány dne 20.3.2013

1. Je v územně směrném plánu navržena lokalita určená pro zástavbu?  
Odpověď: lokalita je vedena jako veřejná zeleň.
2. Kolik již stály peněz přípravné práce na přístavbu školky – studie, projekt?  
Odpověď: celkem 50.120,- Kč.
3. Odpovídá demografický vývoj v obci naplnění přistavěné školky dětmi?  
Odpověď: viz příložený graf a věkové složení obyvatel.
4. Pokud je malá kapacita školky, nelze se domluvit se soukromou školkou na hygieně?  
Odpověď: Mateřská školka na hygieně má kapacitu 12 dětí. V současnosti je navštěvuje 10 dětí.
5. Jaké další využití by měla přístavba školky, pokud by již nebyl dostatek dětí?  
Odpověď: dle jednání na zastupitelstvu obce by budova měla splňovat parametry víceúčelové budovy.

Příloha k odpovědi na otázku č.3:

- graf počet narozených dětí ve Vikýřovicích a předpokládaný počet dětí v MŠ
- věkové složení obyvatel

Odpovědi na žádané informace byly odeslány dne 28.3.2013.

# Počet narozených dětí ve Vikýřovicích a předpokládaný počet dětí v MŠ

*Průběh dětí*

	9/2003- 8/2004	9/2004- 8/2005	9/2005- 8/2006	9/2006- 8/2007	9/2007- 8/2008	9/2008- 8/2009	9/2009- 8/2010	9/2010- 8/2011	9/2011- 8/2012
Počet narozených dětí v daném období	17	14	18	18	21	32	33	23	31
Předpokládaný počet dětí v MŠ ve školním roce									
2009/2010		49							
2010/2011			50						
2011/2012				57					
2012/2013					71				
2013/2014						83			
2014/2015							88		
2015/2016								87	

na jednání ZO 17.9.  
do DISKUSE

## Demografický vývoj obyvatel k 31.12.2012

Počet obyvatel k 1.1.2012 2281

**Počet obyvatel k 31.12.2012 2328**

Přírůstek: 135

- z toho: živě narození 32 (17 děvčat, 15 chlapců)
- přistěhovaní 103

Úbytek: 88

- z toho: úmrtí 27
- odstěhovaní 61

### Věkové složení

	do 4 let	5-9 let	10- 19 let	20- 29 let	30- 39 let	40- 49 let	50- 59 let	60- 69 let	70- 79 let	80- 89 let	91- 100 let	Celkem
<b>Muži</b>	68	55	133	160	180	150	164	132	65	22	3	1132

	do 4 let	5-9 let	10- 19 let	20- 29 let	30- 39 let	40- 49 let	50- 59 let	60- 69 let	70- 79 let	80- 89 let	91- 100 let	Celkem
<b>Ženy</b>	82	57	118	146	189	181	161	143	65	51	3	1196

### Celkem za obec:

	do 4 let	5-9 let	10- 19 let	20- 29 let	30- 39 let	40- 49 let	50- 59 let	60- 69 let	70- 79 let	80- 89 let	91- 100 let	Celkem
	150	112	251	306	369	331	325	275	130	73	6	<b>2328</b>

Průměrný věk obyvatel: 39,31

Počet dětí do 18 měsíců	44
Počet dětí od 18 měsíců do 3 roků	45
Počet dětí od 3 roků do 6 roků	80
Počet dětí od 6 roků do 15 roků	214
Dospělí	1945
<b>Celkem počet občanů</b>	<b>2328</b>

### Další údaje:

- počet sňatků 19
  - oba partneři z Vikýřovice 3
  - žena z Vikýřovic 7
  - muž z Vikýřovice 12
- počet rozvodů 3
- stěhování v rámci obce 21
- počet zrušených trvalých pobytů 19